Cụ Trạng Trình đã mô tả rõ về vị Minh Vương này trong “*Bạch Vân Thi Tập Chú Giải*” ở trên. Xin nhắc thêm là còn có một vị Minh Vương thứ hai nữa là vua Lê Lợi năm xưa, cũng là Hàm Nghi, sẽ tiếp nối công việc của vị đầu tiên.

Nước nhà sẽ bước vào giai đoạn thành lập và mở hội Long Hoa vào khoảng 2016-2017 tức Bính Thân, Đinh Dậu.

*Năm Quý Ty mới là cay đắng
Phải bình tâm lo lắng lia xa
Đêm ngày ráng niệm Di Đà
Cho tâm sáng lạng Phật Đà chứng tâm 24*

*Mẫu truyền lệnh cho năm Quý Ty
Khắp các nơi hội nghị chiến tranh
Ban cho nhân sĩ Ngọc Thanh
Đáo đời giúp nước tái sanh Nam Triều 28*